Representan las calamidades del Reyno y las obligaciones que les corrian de procurar su remedio.

Que

fastigio, aut pro libito in juris proprii collocant antro quod publicae utilitatis adquisitum esse constat obtentu. Nam numquid ad illos aut populorum adventus aut rerum poterat concurrere census, nisi extitissent gloriae sublimati culminibus: aut aequalibus illi potuerant rerum coacervatione ditari nisi subjectis glorioso apice potuissent attolli? Omnia tamen certè totius plebis membra subjecta, dum ad principale caput relevant attentum debita visionis obtutum, ab illo negotiorum prospectant remedium cui modo gratum, modo debitum irrogant censum. Regalis proinde ordo ex hoc cuncta sibi deberi convincit, ex quo se regere cuncta cognoscit, & inde conquisita non alteri quàm sibi justè defendit; unde non personae sed potentiae suae haec debere non ambigit. Regem etenim jura faciunt, non persona: quia nec constat sui mediocritate sed sublimitatis honore. Quae ergo honori debentur honori deserviant, & quae Reges accumulunt regno relinquunt: ut quia eos gloria regni decorat, ipsi quoque gloriam regni non extenuent sed exornent. Habeant deinceps jure conditi Reges in regendo corda sollicita, in operando facta modesta, in decernendo judicia justa, in parcendo pectora prompta, in conquirendo studia parca, in conservando vota sincera, ut tanto gloriam regni cum felicitate retentent quanto jura regiminis mansuetudine conservaverint & aequi-
ta-

Que habia sido dura y pesada la dominacion de los Reyes antecedentes, los quales olvidados de las obligaciones de su oficio habian tratado mas de destruir que de conservar sus vasallos: mas de su perdicion que de su defensa, despojando á los pobres para enriquecer á los suyos.

Que lo que atesoran los Reyes se debe distribuir en beneficio del Reyno, procurando con ello aumentar su gloria, pues de ella depende la suya propia.

Que la suprema potestad era instituida

pa-

tate direxerint promissae premium dilectionis. Ne non prodiisse putetur ex fomite rationis, revelare convenit, evidentissimam speciem operis: ut ex illo nos idoneos assertores habeat probitas veritatis ex quo se per semetipsam reservaverit qualitas actionis. Ecce enim ita ex gentis nostrae mediocribus majoribusque personis multos hactenus corruiſſe reperimus & deflemus, ut eorum agnitis ruinis non aliud possimus quàm divinae judicia considerare permissionis. Quorum quidem domorum spolia & potentiarum divitias simul & praedia ita conspiciamus prorsus exinanita, ut nec fisci usibus commoda, nec palatinis officiis reperiantur in remedium salutare collata. *Decret. Concil. Tolet. 8.*